- 1 -

唐河县新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部办公室
唐防指办〔2021〕5号

关于进一步做好农村疫情防控工作的通知

各乡镇（街道）疫情防控指挥部：

为深入贯彻落实中央、省、市关于新冠肺炎疫情防控工作部

署，有效切断传播途径，全力防止疫情蔓延，打赢疫情防控阻击

战，现就进一步加强农村地区疫情防控工作有关事项通知如下:

1、加强组织领导。各乡镇（街道）要及时调整疫情防控指挥

部成员，党委书记任指挥部政委，镇长任指挥长，党委副书记任

指挥部办公室主任、分管疫情防控工作副职任指挥部办公室副主

任，制定疫情防控整体方案。指挥部办公室要有统一的办公场所，

抽调工商、卫生等部门人员协作办公，相关制度版面要上墙。

2、完善应急预案。要完善疫情防控应急预案，预案要切实可

行、具有可操作性。每周开展一次应急演练，提高应急处置能力。

3、加强网格化管理。各乡镇（街道）实行党政主要领导包片，

指导督促所包片区严格按照省、市、县的相关要求组织开展人员

摸排、疫情防控和应急处置等工作；党政领导班子成员包村，每

天到所联系村督导疫情防控工作，包村干部要每天进村与村（社

区）干部一道开展防控工作；村（社区）干部包组，严格对所包

 - 2 -

组人员开展摸排、管控，及时反馈相关信息；组长、党员等包户，

做好人员排查、管控等防控工作，并如实详细登记上报。

4、做好政策宣传。各乡镇（街道）疫情防控指挥部办公室人

员要熟悉政策,对群众做好解释。村组（社区）要广泛张贴、宣传

市、县疫情防控通告文件精神。培养村组（社区）政策“明白人”，

进行密集宣传，不断提升群众防控意识。

5、物资储备到位。各乡镇（街道）要保障好疫情防控物资储

备，特别是要保证口罩、酒精、消毒液、测温仪、水银温度计、

隔离服、防护服、护目镜、手套等医疗用品充足，确保医疗物资

跟得上、不断链。

6、隔离点规范运行。隔离点要设立“三区两通道”，制定消

毒计划，做好消毒记录，做好防护措施，医护人员做好值班。

7、发热门诊设置规范。乡级卫生院发热门诊（发热哨点诊室）

要远离其他门诊、急诊，独立设区，出入口与普通门急诊分开，

要设立醒目的标识；挂号、就诊、检验、检查、取药等能全部在

该区域完成；设置隔离留观室、隔离卫生间；发热门诊医务人员

实行 24 小时值班制。

县疫情防控指挥部将采取不打招呼、直奔一线的方式，组织 6

个督查组深入各乡镇、街道，对疫情防控工作进行明查暗访，每

周至少开展一次督查，督查情况汇总后上报县四大家领导。

附件：疫情防控督导分组

唐河县疫情防控指挥部办公室

2021 年 1 月 27 日

 - 3 -

附件

疫情防控督导分组

第 1 组：组  长：卫 健 委（谢新华 13838977688）

成  员：交 通 局（张  杰 13603773583）

市场监管局（李 杨 15838741771）

督 查 局（朱占杰 13849775511）

督导：文峰、滨河、泗洲、兴唐、临港、商务中心区

第 2 组：

组长：市场监管局（钟  彪 13262026678）

成员：交 通 局（申宇飞 13569286921）

商 务 局（王  皓 15225699437）

指 挥 部（赵  晨 15238128127）

指 挥 部（常延平 13193660987）

督导：古城、毕店、东王集、城郊

第 3 组：

组长：交 通 局（刘爱萍 13569230956）

成员：文广旅局（朱  克 13949395074）

指 挥 部（魏保栋 18939207516）

指 挥 部（靖  爽 15236067589）

督导：大河屯、少拜寺、源潭

 - 4 -

第 4 组：

组长：商 务 局（刘振有  13782006096）

成员：文广旅局（郭建军 13569286569）

公 安 局（李炳杰 17537706182）

督 查 局（丁怡夫 15038189131）

督导：桐寨铺、张店、郭滩、苍台

第 5 组：

组长：文广旅局（王长胜 13693774888）

成员：公 安 局（杨振德 17537706189）

卫 健 委（牛建和 13949371999）

商 务 局（肖振永 18625623520）

督导：祁仪、马振抚、昝岗、湖阳

第 6 组：

组长：公 安 局（蔡天阳 17537706377）

成员：卫 健 委（李  想 13782006339）

市场监管局（冯 博 18338153123）

指 挥 部（王平起 18203876190）

督导：桐河、上屯、黑龙镇、龙潭